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Importaciones en China a Diciembre de 2020 | 2204 22 Vino en envases >2| & < 10l.

Datos: Aduanas de China; elaboracion OeMv

Valor en yuanes Afo 2019  Afio 2020 var % 20/19 . cuota % valor
Estados Unidos 37.779.337 25.116.480 -33,5% Espaia .
Francia 11.116.974 8.505.325 -23,5% 5,2% Ano 2020
Australia 5.019.421 7.841.650 56,2%
Italia 8.962.421 7.199.366 -19,7% Australia
Espafia 3.650.989 3.024.474 -17,2% 13,6%
Chile 3.347.010 1.721.786 -48,6%
Portugal 1.810.359 1.689.849 -6,7%
Sudafrica 1.289.735 1.083.718 -16,0%
Canada 16.722.781 430.255 -97,4%
Alemania 727.965 233.695 -67,9% 14,7%
resto 2.904.453 979.760 -66,3%
Total 93.331.445 57.826.358 -38,0%
Af02019  AM02020 var % 20/19
Estados Unidos 2.914.730 1.989.282 -31,8% Estados Unidos
Australia 268.443 425.590 58,5% 43,4%
Italia 419.864 328.264 -21,8%
Espafia 216.057 202.163 -6,4%
Sudafrica 169.019 175.941 4,1%
Portugal 171.011 160.280 63% —
Francia 309.874 105.449 -66,0% Espafia cuota % volumen
Chile 88.270 26.389 -70,1% 0 ~
Canada 35.290 10.242 -71,0% >8% Aho 2020
Alemania 51.584 22.082 -57,2% Sudafrica
resto 117.170 41.083 -64,9% 5,0%
Total 4.761.312 3.486.765 -26,8% Portugal
. . ~ ~ 4,6%
Afi0 2019  Afi0 2020  var % 20/19
Estados Unidos 12,96 12,63 -2,6% Resto
Francia 35,88 80,66 124,8% 5,9%
Australia 18,70 18,43 -1,5%
Italia 21,35 21,93 2,7%
Espafia 16,90 14,96 -11,5%
Chile 37,92 65,25 72,1%
Portugal 10,59 10,54 -0,4%
Sudafrica 7,63 6,16 -19,3%
Canada 473,87 42,01 -91,1%
Alemania 14,11 10,58 -25,0%
resto 24,79 23,85 -3,8%
Total 19,60 16,58 -15,4%

Informe elaborado por el OeMv para la Organizacion Interprofesional del Vino de Esparia



Importaciones en China a Diciembre de 2020 | 2204 29 Vino a granel y > 10l.

Datos: Aduanas de China; elaboracion OeMv

Valor en yuanes
Australia
Chile
Argentina
Francia
Espafia
Italia
Estados Unidos
Moldavia
Sudafrica
Alemania
resto
Total

Volumen en litros

Chile
Argentina
Australia
Francia
Espafia
Moldavia
Italia
Sudafrica
Estados Unidos
Alemania
resto
Total

Precio medio yuanes/I.

Australia
Chile
Argentina
Francia
Espafia
Italia
Estados Unidos
Moldavia
Sudafrica
Alemania
resto
Total

Afo 2019
325.712.449
526.846.920

21.160.734
61.448.218
45.978.374
5.316.602
284.997
5.573.135
804.340
64.675
1.265.044
994.455.488

Ano 2019
82.311.425
8.246.394
25.362.780
8.619.753
11.163.208
1.175.770
876.645
167.876
11.865
803
136.941
138.073.460

Ao 2019
12,84
6,40
2,57
7,13
4,12
6,06
24,02
4,74
4,79
80,54
9,24
7,20

Ano 2020
241.614.537
216.498.646

82.410.419
60.662.832
16.177.229
4.424.870
3.259.911
2.589.028
1.803.574
341.205
645.191
630.427.442

Ao 2020
37.450.000
34.489.000
17.130.065
10.011.176

3.778.513
577.252
419.049
360.555
313.370

25.014
75.448
104.629.442

Ano 2020
14,10
5,78
2,39
6,06
4,28
10,56
10,40
4,49
5,00
13,64
8,55
6,03

var % 20/19

-25,8%
-58,9%
289,4%

-1,3%
-64,8%
-16,8%

.043,8%

-53,5%
124,2%
427,6%

-49,0%
-36,6%

var % 20/19

w N

-54,5%
318,2%
-32,5%

16,1%
-66,2%
-50,9%
-52,2%
114,8%
541,1%

.015,1%

-44,9%
-24,2%

var % 20/19

9,8%
-9,7%
-6,9%

-15,0%

3,9%

74,1%

-56,7%
-5,4%
4,4%
-83,1%
-7,4%
-16,3%

cuota % valor
Ano 2020

Argentina
13,1%

Espafia
Francia 2,6%
9,6%

Italia

Australia
38,3%

cuota % volumen
Ano 2020
Australia
16,4%
Francia Espaia
9,6% 3,6%
___Moldavia
0,6%
\ Resto
1,1%
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